
 

VALKJÄRVEN KYLÄYHDISTYS RY – TOIMINTAKERTOMUS  
1.1.-31.12.2025 

 

 

1. Yleistä  

Vuosi 2025 oli Valkjärven kyläyhdistys ry:n yhdestoista toimintakausi. 

Valkjärven kyläyhdistys ry:n  on toteuttanut toiminnassaan säännöissä määriteltyjä  

       tavoitteita ja tarkoitusta: 

● toimia kylän asukkaiden yleisten ja yhteisten etujen valvojana 

● edistää kylän asukkaiden välistä yhteistoimintaa 

● edistää kunnallisten ja kaupallisten palveluiden säilymistä ja kehittämistä kylän 
alueella 

● edistää kylän asukkaiden toimeentulomahdollisuuksien yleisiä edellytyksiä 

● tuoda esille kannanottoja kylää koskevissa kysymyksissä 

● tukea asukkaita, kylässä toimivia muita yhdistyksiä ja luottamushenkilöitä heidän 
pyrkimyksessään luoda kylän asukkaille hyvä, turvallinen, viihtyisä ja siisti 
asuinympäristö 

● edistää asukkaiden viihtyvyyttä, harrastus- ja kulttuuritoimintaa 

● vaalia kylän kulttuuriperintöä ja edistää kyläkulttuurin kehittymistä 

Vuonna 2013 laadittu kyläsuunnitelma toimii Valkjärven kyläyhdistyksen pitkän aikavälin 
toiminnan ohjenuorana. Valkjärven kyläyhdistyksen toimenpiteet 
(toimenpidesuunnitelma) perustuvat kyläsuunnitelmaan ja ne vahvistetaan vuosittain 
vuosikokouksessa. 

 

 

 



 

2. Hallitus ja toiminnantarkastajat 

Hallituksen kokoonpano: toimintakaudella oli 9 jäsentä ja 3 varajäsentä: 

● Merja Makkonen (puheenjohtaja)  

● Armi Backman (varapuheenjohtaja) 

● Jani Hautala 

● Minna Hämäläinen (sihteeri) 

● Markku Pesonen 

● Erkki Pursiainen 

● Hanna Ruotsalainen (varainhoitaja) 

● Tarja Teräväinen 

● Tapani Virtanen 

● Marja Aho (varajäsen) 

● Auli Jaatinen (varajäsen) 

● Raija Tanskanen (varajäsen) 

 
Toiminnantarkastajaksi valittiin Tuula Kajolinna ja varatoiminnantarkastajaksi Tuula 
Pulkkinen. Varainhoitaja Hanna Ruotsalaisen lisäksi toisena tilinkäyttöoikeuksien 
haltijana on ollut sihteeri Minna Hämäläinen, joka toimi myös palkanlaskijana. 

 

3. Jäsenet ja jäsenmaksut 

Kyläyhdistyksen jäsenmaksu oli toimintakaudella 10 eur ja kannatusmaksu 50 eur.  

Yhdistyksessä oli toimintakautena 70 maksanutta jäsentä, mikä on 14 kpl enemmän kuin 
edellisenä toimikautena. Kannatusjäseniä ei toimikaudella ollut. 

 

4. Kokoukset 

Hallituksella oli toimintakaudella yhteensä 11 kokousta.  

Vuosikokous pidettiin 27.2.2025. Vuosikokouksen yhteydessä oli koulun luontopäivän 
teemaan liittyvä esitys, aiheena maaperä.  

 



 

5. Kalusto ja hankinnat 

Yhdistyksen kalustosta ja tarvikkeista laadittiin kalustoluettelo. 

Uusia hankintoja olivat taittojalkaiset pöydät ja penkit, perkolaattori ja lyhdyt 
tervetulotauluihin.  

Venetsialaisten koristeluun ostettiin käyttöön jääviä tarvikkeita, kuten banderolli ja 
juhlavalonauhoja. 

Kuhakoskelle saatiin uusi roska-astia ja vanha siirrettiin Lähtelään. 

 

6. Valkjärven koulun tilanne 

Koulu on kylän sydän ja kyläyhdistys tarkkaili jatkuvasti kyläkouluja koskevia uhkia. 
Koulun aloittavien pieni määrä vaatii edelleen valppaana oloa ja oppilaaksiottoalueiden 
uudelleen tarkastelua. 

 

7. Koululaisille suunnatut toimet 

Yhdistys jakoi stipendit kaikille luokka-asteille stipendisäännön mukaisesti. Koulun 
opettajat valitsivat stipendien saajat. 

Vuoden lopussa saatiin tehtyä kuntaan aloite koulukuljetusbussin 47 aikataulujen 
korjaamisesta siten, että kylältä Klaukkalaan kulkevat yläasteikäiset ehtivät oppitunneille. 
Aikataulumuutokset saadaan voimaan kevätlukukaudella 2026. 

Valkjärven koulun oppilaille järjestettiin luontopäivä aikaisempien vuosien tapaan. 
Teemana oli maaperä ja maalajit sekä ne muokannut jääkausi. Tapahtuma pidettiin 
koulun alueella. Asiantuntijana oli rakennusgeologian maalaboratoriosta eläköitynyt tekn. 
lis. Matti Lojander.  

Jääkausipolun 10 laminoitua taulua lahjoitettiin koululle. 

 

8. Luontokouluhanke 

Luontokoulun rahoitusanomus jätettiin EMO ry:lle marraskuun lopussa. Hankkeen 
nimestä piti poistaa viittaukset peruskouluopetuksen tukemiseen. Projektille annettiin 
työnimi ”Opi lukemaan maisemaa” ja se liitettiin eurooppalaisen 
maisemayleissopimuksen teemaan. Rahoitustilanne selviää vasta vuoden 2026 puolella. 

Myös ELY-keskuksen kanssa keskusteltiin rahoitusmahdollisuudesta. 



 

9. Valkjärventien kunnostus ja kevyen liikenteen pientareet 

Kyläyhdistys oli Valkjärventien parannustöiden osalta yhteydessä ELY-keskukseen ja 
lisäksi päätettiin pyytää kunnalta tukea hankkeelle. Tapaaminen kunnan edustajien 
kanssa sovittiin seuraavalle toimintavuodelle, helmikuulle 2026. 

Päätettiin esittää pilottihanketta, jossa vanhaan kylätiehen voidaan liittää pientareet 
kevyen liikenteen käyttöön. 

Liikennetyöryhmässä toimivat vuoden aikana Markku Pesonen, Erkki Pursiainen, Jani     
Hautala, Tarja Teräväinen, Tapani Virtanen ja Merja Makkonen.   Työryhmä kokoontui    
useita   kertoja eri kokoonpanoilla, myös etänä. 
 

10.  Kylän julkisten alueiden hoito ja kunnostus 
 

1. Lähtelän ranta 

Pro Valkjärven ehdotus ”Viihtyisän ulkoilupaikan toteuttaminen Lähtelän rantaan” oli yksi 
vuoden 2025 Osallistuvan budjetoinnin toteutuneista hankkeista. Kyläyhdistyksen ja Pro 
Valkjärven edustajat pitivät yhdessä kunnan edustajien kanssa katselmuksen Lähtelän 
alueella toukokuussa. Yhdistys esitti toiveet alueen kehittämisestä. 

Neuvottelut kunnan kanssa sujuivat hyvin ja Lähtelään saatiin kesän aikana tehtyä 
maaston muotoilua ja pystytettyä pöytä-penkki-ryhmiä. Kaikkia kunnostustöitä ei saatu 
valmiiksi vaan ne jatkuvat seuraavana kesänä. 

Pro Valkjärvi oli saanut rahoituksen Lähtelän huoltorakennuksen katon kunnostukseen. 
Kyläyhdistyksen jäsenet olivat talkoiden ydinjoukko. 

 

2. Koulun alueen monitoimikenttä ja frisbeerata 

Koulun alueen kentälle ja radalle tehtiin tarpeelliset huolto- ja korjaustoimet talkootyönä. 

 

3. Kuhakoski 

Kuhakosken aluetta siivottiin sekä kyläavustajan työnä että talkooperiaatteella. 

Jäteastian tyhjennyksen ja jätesäkit alueelle saatiin järjestettyä kunnan toimesta. 

ELY-keskukseen oltiin yhteydessä Kuhakoski-kyltin saamiseksi ja paikalle pystytettiin 
väliaikainen, omatekoinen kyltti. 

  



4. Tien varsien siivous 

Valkjärventien varret siivottiin huhtikuussa talkoilla. 

Talkoisiin osallistuneet lapset palkittiin karamellein. 

 

11.   Heijastinpuut, lyhdyt ja kyltit 

Syksyn pimeimmäksi ajaksi laitettiin heijastinpuut kolmeen paikkaan Valkjärventien 
varressa: Lähtelän risteykseen, koulun risteykseen ja Kuhakosken risteykseen.  

Heijastimet saatiin lahjoituksena useilta eri vakuutusyhtiöiltä. Heijastimia meni noin 200 
kpl. 

Ajathan varovasti -tauluihin ripustettiin joulunalusajaksi lyhdyt. 

Koulujen alkaessa elokuussa ”Pienet koululaiset liikkeellä” -kyltit asetettiin Ajathan 
varovasti-tauluihin..  

 

12.   Valkjärven Venetsialaiset 

Kyläyhdistys osallistui kunnan 250-vuotistapahtumiin järjestämällä Lähtelän rannassa 
elokuun lopussa Venetsialaiset. Kunta myönsi 1000 euron avustuksen eli saman summan 
kuin kaikille 250-vuotistapahtumia järjestäneille kyläyhdistyksille. Tämän yli menevien 
kustannusten osuus katettiin kahvilan, makkaran ja muurinpohjalettujen myynnillä sekä 
arpajaisilla. Kaikki arpajaispalkinnot saatiin lahjoituksina ja ruokatarvikkeita saatiin 
alennettuun hintaan. Esiintymiskontti ja 1960-luvun linja-auto saatiin paikalle ilmaiseksi 
ja kunta lainasi juhlavuoden rekvisiittaa. Lepsämän kyläyhdistys ry  ja Pro Nummenpää ry 
lainasivat venetsialaisiin kalusteita. 

Venetsialaiset vaativat runsaasti talkootyötä. Talkoisiin osallistui myös 
vanhempainyhdistyksen jäseniä ja muita kyläläisiä. Yhdistyksen hallitus muodosti 
tapahtumatyöryhmän, joka kokoontui pääasiassa juhlapaikalla Lähtelässä. 

Venetsialaisten ohjelma oli runsas ja monipuolinen, sisältäen musiikkia, tanssia, 
taikuutta sekä haastattelun ja esitelmän Valkjärven rantojen kesänviettäjistä. 

 Lapset oli huomioitu erityisesti taikuriesityksillä sekä oman kylän ponitallin ja 
keppihevisyrityksen avulla. Tämän vuoksi ei perinteistä syksyn lastentapahtumaa 
järjestetty. 

Venetsialaisissa oli noin 500 kävijää sateisesta säästä huolimatta. 

Venetsialaisten järjestelyjen yhteydessä hankimme asiakkuuden Teostoon musiikin 
käyttäjäksi. 



 

13.   Jouluretki Lohjalle 

Suunniteltu retki Lohjan vanhan ajan joulumarkkinoille peruuntui osallistujamäärän 
vähyyden vuoksi. 

 

14.   Kyläavustajatoiminta 

Kyläavustajana toimi kesään saakka Heikki Hokkanen. 

Hänen jälkeensä ei voitu palkata uutta avustajaa, sillä maan hallitus oli muuttanut 
työllistämisen tukia. Loppuvuodesta saatiin toivoa, että tuet palaisivat ja uusi avustaja 
voitaisiin saada seuraavan vuoden alkupuolella. 

Kyläavustaja on tärkeä sekä yhdistyksen omissa töissä että kyläläisten palveluksessa. 

 

15.   Tiedottaminen 

Kyläyhdistys on tiedottanut yhdistyksen toiminnasta ja tapahtumista sekä muista kylää 
koskevista asioista ensisijaisesti Valkjärven kylän Facebook-sivulla. Lisäksi sivulla on 
tiedotettu yleisistä, koko Nurmijärveä koskevista tai lähikyliä koskevista asioista. 
Facebook-sivujen seuraajien määrä oli vuoden 2025 lopussa 700 henkilöä. 

Kyläyhdistys tiedotti toiminnastaan ja tapahtumistaan myös sähköpostitse ja 
postilaatikkoihin jaetuilla tiedotteilla. 

Hallituksen jäsenet osallistuivat myös kylällä ja lähialueella järjestettyihin tapahtumiin ja 
levittivät tietoa yhdistyksen toiminnasta ja jäseneksi liittymisestä. Hallituksen jäsenet 
sekä työryhmät ovat toimineet myös aktiivisesti mm. kunnanjohdon, poliitikkojen sekä 
ELY-keskuksen suuntaan kokousten ja sähköpostiviestien muodossa. 

Koska vuonna 2025 oltiin ison sponsori- ja yhteistyökumppanijoukon kanssa tekemisissä, 
lähetettiin joulutervehdys heille kaikille. 

Venetsialaisista julkaistiin artikkeli Nurmijärven Uutisissa sekä ennakkoartikkelit kunnan 
tiedotuslehdessä. 

 

16.   Talous ja varainhankinta 

Yhdistyksen tulonlähteinä olivat jäsenmaksut, kyläavustajan työstä maksetut korvaukset, 
juhlakatoksen ja kalusteiden vuokraus, buffettimyynti ja kunnan myöntämä avustus 250-
vuotistapahtumaan. 

 



17.   Kannanotot 

Kyläyhdistys laati yhdessä Lepsämän kyläyhdistyksen kanssa Klaukkalan 
terveyskeskuksen alasajoa vastustavan kannanoton, joka toimitettiin asiasta päättäville 
viranomaisille. 

 

18.  Yhteistoiminta 

Kyläasiain neuvottelukunnassa Valkjärven edustajina vuonna 2025 ovat toimineet Jani 
Hautala ja Tapani Virtanen. 

Kyläyhdistys tekee säännöllistä yhteistyötä myös Valkjärven vanhemmat ry:n ja Pro 
Valkjärven kanssa. 

 


